16.2
Gerhard Schwalb GmbH E-Mail: kontakt@schwalb-rollen.de
Allertshäuser Straße 6   Internet: www.schwalb-rollen.de
D-35469 Allendorf/Lumda Tel: +49 (0)6407 9105-0  Fax:+49 (0)6407 9105-55
Polyamid-Förderrollen
SERIE „KLK“
Aus hochwertigem Polyamid mit
umspritzten Rillenkugellager.
KLK030/11/8 30 11,0 8 7 608-ZZ 60
KLK038/28/12 38 28,0 12 10 6201-ZZ 80
KLK038/38/12 38 38,0 12 10 6201-ZZ 80
KLK040/14/10 40 14,5 10 8 6000-ZZ 100
KLK040/16/15SW * 40 16,0 15 9 6002-2RS 120
KLK040/18/10 40 18,5 10 18,5 (2x) 6000-2RS 140
KLK042/14/10 42 14,5 10 8 6000-ZZ 110
KLK042/14/12 42 14,5 12 10 6201-2RS 110
KLK042/28/10 42 28,0 10 8 6000-ZZ 110
KLK042/28/12 42 28,0 12 10 6201-ZZ 110
KLK042/38/12 42 38,0 12 10 6201-ZZ 130
KLK044/16/12 44 16,0 12 8 6001-ZZ 130
KLK050/12/8SW * 50 12,0 8 7 608-ZZ 110
KLK050/15/10 50 15,0 10 9 6200-2RS 140
KLK050/15/12 50 15,0 12 10 6001-2RS 140
KLK050/15/12SW * 50 15,0 12 8 6001-ZZ 140
KLK050/18/12SW * 50 18,0 12 10 6201-2RS 170
KLK050/20/12SW * 50 20,0 12 10 6201-2RS 190
KLK054/22/12SW * 54 20,0 12 10 6201-2RS 230
KLK055/25/15 55 25,0 15 9 6002-2RS 270
KLK060/30/15 60 30,0 15 13 6302-2RS 350
KLK062/20/12 62 20,0 12 19,2 (2x) 6001-2RS 240
KLK065/18/10 *** 65 18,5 10 9 6200-2RS 230
KLK065/18/12 *** 65 18,5 12 10 6201-2RS 230
KLK070/35/20B ** 70 35,0 20 41 (2x) 6204-ZZV 490
KLK080/20/12 80 20,0 12 10 6201-2RS 310
KLK080/20/15 80 20,0 15 11 6202-2RS 310
KLK080/20/17 80 20,0 17 12 6203-2RS 310
KLK080/25/25 80 25,0 25 12 6005-2RS 400
* schwarz
** mit balliger Lauffläche
*** mit Rippenverstärkung
Bestell-Nr.
Rollen
16.3
Polyurethan-Förderrollen
SERIE „PUK“ „PLK“
Aus hochwertigem Polyurethan mit
umspritzten Rillenkugellager.
Serie PLK mit Polyamid-Radkörper,
unlösbar mit der Polyurethan-
Lauffläche verbunden.
PUK030/11/8 30 11,0 8 7 608-ZZ 30
PUK038/28/12 38 28,0 12 10 6201-2RS 80
PUK038/38/12 38 38,0 12 10 6201-2RS 110
PUK040/14/10 ** 40 14,5 10 8 6000-ZZ 50
PUK040/16/15 * 40 16,0 15 9 6002-2RS 55
PUK040/20/10 40 20,0 10 9 6200-2RS 70
PUK042/14/10 42 14,5 10 8 6000-ZZ 55
PUK042/14/12 42 14,5 12 10 6201-2RS 55
PUK042/28/10 42 28,0 10 8 6000-ZZ 90
PUK042/28/12 42 28,0 12 10 6201-2RS 90
PUK042/38/12 42 38,0 12 10 6201-2RS 130
PUK050/15/10 50 15,0 10 9 6200-2RS 70
PUK050/15/12 50 15,0 12 8 6001-2RS 70
PUK055/25/15 55 25,0 15 9 6002-2RS 110
PUK060/18/12 60 18,0 12 10 6201-2RS 90
PUK062/20/17 62 20,0 17 14 6303-2RS 110
PUK065/18/10 *** 65 18,5 10 9 6200-2RS 100
PUK065/18/12 *** 65 18,5 12 10 6201-2RS 100
PUK070/25/20 ** 70 25,0 20 14  6204-ZZ 150
PUK080/20/12 80 20,0 12 10 6201-2RS 140
PUK080/20/15 80 20,0 15 11 6202-2RS 140
PUK080/20/17 80 20,0 17 12 6203-2RS 140
PUK080/20/20 80 20,0 20 14 6204-2RS 140
PUK080/25/25 80 25,0 25 12 6005-2RS 170
* schwarz
** braun
*** mit Rippenverstärkung
Rollen mit Polyamid-Radkörper und Polyurethan-Lauffläche:
PLK050/20/10 50 20,0 10 9 6200-2RS 90
PLK080/27/20 80 27,0 20 14 6204-2RS 190
Gerhard Schwalb GmbH E-Mail: kontakt@schwalb-rollen.de
Allertshäuser Straße 6   Internet: www.schwalb-rollen.de
D-35469 Allendorf/Lumda Tel: +49 (0)6407 9105-0  Fax:+49 (0)6407 9105-55
Bestell-Nr.
Rollen
PUK038/20/10 38 20,0 10 9 6200-ZZ 60
16.4
Gerhard Schwalb GmbH E-Mail: kontakt@schwalb-rollen.de
Allertshäuser Straße 6   Internet: www.schwalb-rollen.de
D-35469 Allendorf/Lumda Tel: +49 (0)6407 9105-0  Fax:+49 (0)6407 9105-55
Vulkollan®-Förderrollen
SERIE „PVSK“
Radkörper aus Stahl, mit eingepress-
ten Rillenkugellagern.
Laufbelag aus hochwertigem
Vulkollan®, fest aufgegossen auf
den Radkörper.
PVSK040/015/10 40 15 10 8 6000-ZZ S 55
PVSK040/020/10 40 20 10 8 6000-ZZ S 70
PVSK040/025/10 40 25 10 8 6000-ZZ S 90
PVSK050/015/10 50 15 10 9 6200-2RS S 70
PVSK050/020/12 50 20 12 10 6201-2RS V 90
PVSK055/020/12 55 20 12 10 6201-2RS S 100
PVSK055/020/15 55 20 15 11 6202-2RS S 100
PVSK060/020/17 60 20 17 12 6203-2RS S 110
PVSK060/020/20 60 20 20 12 6004-2RS S 110
PVSK060/028/15 60 28 15 29 6202-2RS 2x 150
PVSK070/020/17 70 20 17 12 6203-2RS S 125
PVSK070/020/20 70 20 20 12 6004-2RS S 125
PVSK070/025/20 70 25 20 14 6204-2RS S 160
PVSK070/025/25 70 25 25 15 6205-2RS S 160
PVSK080/025/20 80 25 20 15 6304-2RS S 180
PVSK080/025/25 80 25 25 15 6205-2RS S 180
PVSK090/025/25 90 25 25 15 6205-2RS S 200
PVSK100/025/25 100 25 25 15 6205-2RS S 225
PVSK120/025/20 120 25 20 15 6304-2RS S 270
PVSK120/025/25 120 25 25 15 6205-2RS S 270
PVSK120/030/30 120 30 30 13 6006-2RS S 320
PVSK125/030/20 125 30 20 30 6004-2RS 2x 335
PVSK125/030/25 125 30 25 35 6005-2RS 2x 335
Bestell-Nr.
Rollen
S = 1 x mittiges Lager mit Sicherungsring / 1 x central bearing with circlip
V = 1 x mittiges Lager verstemmt / 1 x central bearing caulked
16.5
Förderröllchen
SERIE „SBK“ „SBKS“
SERIE „KRK“ „KRKS“
Röllchen:
Aus Stahl, verzinkt (SBK) oder
Kunststoff( KRK), mit Kugellager.
Leichter Lauf, besonders geeignet
für den Einsatz in Röllchenbahnen.
Röllchen der Serie SBKS und KRKS
mit Spurkranz.
Bestell-Nr.
Röllchen
SBK048/8 8 SV 24 20
SBKS050/8 8 SV 24 20
KRK048/6 6 KU 24 20
KRK048/8 8 KU 24 20
KRKS048/6 6 KU 24 10
KRKS048/8 8 KU 24 10
Radbreite
mit Spurkr.
mm
Radbreite
ohne Spurkr.
mm
Ausführung
Stahl-Verzinkt
KUnststoff
Stahlröllchen mit
Pufferring aus
Polyurethan Ø 54 mm
Kunststoffröllchen mit
Pufferring aus
Polyurethan Ø 54 mm
Gerhard Schwalb GmbH E-Mail: kontakt@schwalb-rollen.de
Allertshäuser Straße 6   Internet: www.schwalb-rollen.de
D-35469 Allendorf/Lumda Tel: +49 (0)6407 9105-0  Fax:+49 (0)6407 9105-55
48
50/65
48
48
48/66
48/66
-
19/15
-
-
18,5/16,5
18,5/16,5
15,5
-
16
16
-
-
Allseitenrollen
SERIE „03/ASR“ „03/AWR“
Allseitenrollen sind geeignet zum
Transport leichter Fördergüter in alle
Richtungen. Sie erlauben dabei
Drehungen um 360 Grad. Beide Serien
sind aus hochwertigen Kunststoffen
gefertigt.
Die Serie 03/AWR ist auch komplett mit
verzinkter Achse lieferbar.
(03/AWR...A)
Bestell-Nr.
Röllchen
03/ASR050 50 28 8 40 14 - 10
03/ASR060 60 32 8 53 20 - 20
03/ASR080 80 45 8 60 35 - 40
03/AWR040 40 31 8 31 - - 10
03/AWR040A 40 31 8 - - 8/M6x50 10
03/AWR048 48 41 8 41 - - 15
03/AWR048A 48 41 8 - - 8/M6x58 15
03/AWR060 60 50 8 50 - - 20
03/AWR060A 60 50 8 - - 8/M6x71 20
03/AWR080 80 66 8 66 - - 40
03/AWR080A 80 66 8 - - 8/M6x88 40
03/AWR120 120 93 12 93 - - 60
03/AWR120A 120 93 12 - - 12/M10x129 60
Achs-
länge
mm
16.6
Gerhard Schwalb GmbH E-Mail: kontakt@schwalb-rollen.de
Allertshäuser Straße 6   Internet: www.schwalb-rollen.de
D-35469 Allendorf/Lumda Tel: +49 (0)6407 9105-0  Fax:+49 (0)6407 9105-55
03/AWR040A 03/AWR120
03/ASR...